
          
               

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

           “TOMMASO   FIORE” 
Sito web: www. iissfiore.gov.it    Pec: bais02900g@pec,istruzione.it   - Peo: bais02900g@istruzione.it  

Codice Fiscale 93005290726 – Codice Ministeriale: BAIS02900G - CODICE UNIVOCO D’UFFICIO UFBNRG 

=============================================================================================  

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula Tel./Fax 080/622141 Indirizzo E.mail: itc.grumo@libero.it 
 

 

 
 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB D’ISTITUTO 
 
Oggetto: Avviso Pubblico - 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità - Fondi Strut-
turali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendi-
mento” - 2014 – 2020 - Azione 10.2.2A – “Interventi per il successo scolastico degli studenti”. DETERMINA 
A CONTRARRE 
Progetto "10.2.2A-FSEPON-PU-2021-21 
Titolo: Crescere in Competenze 
CUP: E33D2100129006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 IT 05 M20 P001 (FSE-FESR); 
 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 -2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 - 
Azione 10.2.5 – Competenze trasversali; 
 
VISTO l’Avviso pubblico - 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità; “Realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19”-Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – 
Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la delibera n. 38 del Collegio dei Docenti Verbale n. 8 del 13.05.2021 con cui è stata approvata la 
candidatura del Progetto “Crescere in competenze”; 
 
VISTA la delibera n. 44 del Consiglio di Istituto Verbale n. 9 del 17.06.2021 con cui è stata ratificata la candi-
datura del Progetto “Crescere in competenze ed è stata assunta in bilancio la relativa somma di € 85.144,80; 
 
VISTO il Piano Codice n. 994900 inoltrato in data 23/07/2017; 
 
VISTA la nota MIUR . AOODGEFID . 17355 del 01.06.2021 di pubblicazione della graduatoria definitiva, in cui 
la candidatura di questa istituzione risulta utilmente collocata in graduatoria; 
 
VISTA la nota  MIUR prot. MIUR . AOODGEFID . 17665 del 07.06.2021 con la quale viene autorizzato il progetto 
"10.2.5C-FSEPON-PU-2018-4 VALORIZZI…Amo il Nostro Territorio "; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

mailto:itc.grumo@libero.it




  

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/2013 relativo al FSE e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID  
20603 del 14 giugno 2017; 
 
VISTO il Manuale di Procedura di gestione pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 29817 del 19 
novembre 2018;  
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/21586 del 
30/08/2017 e la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 con cui sono state fornite indicazioni 
circa l’iter da seguire per il conferimento degli incarichi; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5027 del 19.06.2021 di assunzione nel Programma Annuale 2021 del 
finanziamento relativo al progetto in oggetto; 
 
VISTO il PTOF dell’Istituto;  
 
VISTA la delibera n. 13 del Collegio dei Docenti del 22.09.2017 in cui sono stati individuati i criteri per la 
selezione  delle figure professionali da impegnare nei progetti PON; 
 
VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di istituto del 26.02.2020 in cui stati approvati i criteri i per la selezione 
delle figure professionali da impegnare nei progetti PON; 

 
DETERMINA 

  
1- di definire le risorse professionali necessarie all’espletamento delle attività formative: 
 D.S. – per la direzione e coordinamento 
 D.S.G.A. – per la gestione amministrativo contabile  
 n. 17 Esperti 
 n. 17Tutor 
 n. 1 Referente valutazione 
 n. 1 Supporto all’organizzazione delle attività 
 n. 2 assistenti amministrativi per  supporto gestione amministrativo contabile  
 n. 4 collaboratori scolastici addetti alla vigilanza e assistenza agli alunni e alla pulizia degli ambienti 

 
di avviare le procedure di selezione di figure professionali, interne e/o esterne, previste per la realizzazione 
del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-21 “Crescere in Competenze”. 
 

2- Le figure professionali saranno selezionate attraverso una o più procedure di selezione, in relazione 
ai moduli da attivare. 

3- Per l’individuazione delle figure professionali necessarie alla realizzazione dei percorsi, in caso di 
indisponibilità di competenze interne, si procederà tramite avviso pubblico con la stipula di contratti 
di lavoro autonomo con personale di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: Giannetto Rosaria. 
La presente determina viene affissa all’albo pretorio online e sul sito della scuola: www.iissfiore.edu.it/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Rosaria Giannetto (Firmato digitalmente) 

http://www.iissfiore.edu.it/

		2022-03-13T10:14:02+0000
	GIANNETTO ROSARIA




